РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ИВАНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ФУРМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 10.01.2024                                                    №2

О внесении изменений в решение Совета Иванковского сельского поселения от
22.12.2023 №40 «О бюджете Иванковского сельского поселения на 2024 год и на
плановый период 2025 и 2026 годов»

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Уставом Иванковского сельского поселения в
целях регулирования бюджетных правоотношений Совет Иванковского сельского поселения

 Совет Иванковского сельского поселения
Р Е Ш И Л:

1.Внести в Решение Совета Иванковского сельского поселения от 22.12.2023 №40 «О
бюджете Иванковского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026
годов» (в действующей редакции) следующие изменения:

1.1.  пункт 4.9 Решения изложить в новой редакции:
«4.9 Установить, что в соответствии со статьей 242.26 Бюджетного кодекса

Российской Федерации казначейскому сопровождению подлежат следующие средства,
получаемые на основании муниципальных контрактов, договоров (соглашений), контрактов
(договоров), источником финансового обеспечения, исполнения которых являются средства,
предоставляемые из местного бюджета:

1) расчеты по муниципальным контрактам, заключаемым на сумму 15 000 тыс. руб. и
более, а также расчеты по контрактам (договорам), заключаемым в целях исполнения

указанных муниципальных контрактов;
2) расчеты по контрактам (договорам), заключаемым на сумму 15 000 тыс. руб. и более

муниципальными бюджетными и автономными учреждениями, лицевые счета которым
открыты в УФК по Ивановской области, за счет средств, поступающих указанным
учреждениям в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и статьей 78.2
Бюджетного кодекса Российской Федерации, а также расчеты по контрактам (договорам),
заключаемым в целях исполнения указанных контрактов (договоров);

3) субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным
бюджетным и автономным учреждениям) по договорам (соглашениям), заключаемым на
сумму 15 000 тыс. руб. и более, а также расчеты по контрактам (договорам), заключаемым
получателями субсидий с исполнителями и соисполнителями контрактов (договоров),
источником финансового обеспечения которых являются такие субсидии.»

1.2. дополнить Решение пунктами 4.10, 4.11, 4.12 и 4.13 следующего содержания:
«4.10. Установить, что в 2024 году при казначейском сопровождении средств,

предоставляемых на основании контрактов (договоров), указанных в подпункте 4.9.

настоящего пункта, заключаемых в целях приобретения товаров в рамках исполнения
муниципальных контрактов, контрактов (договоров), которые заключаются
муниципальными бюджетными и автономными учреждениями, договоров (соглашений) о

предоставлении субсидий, договоров о предоставлении бюджетных инвестиций,
концессионных соглашений и соглашений о муниципально-частном партнерстве,
перечисление средств по таким контрактам (договорам) осуществляется в установленном
Правительством Российской Федерации порядке с лицевых счетов участника казначейского
сопровождения, открытые заказчикам по таким контрактам (договорам) в УФК по
Ивановской области, на расчетные счета, открытые поставщикам товаров в кредитных
организациях, при представлении заказчиками по таким контрактам (договорам) в УФК по
Ивановской области документов, подтверждающих поставку товаров.

4.11. Положения подпункта 4.10. настоящего пункта о представлении заказчиками по
контрактам (договорам) документов, подтверждающих поставку товаров, не
распространяются на контракты (договоры), заключаемые в целях приобретения
строительных материалов и оборудования, затраты на приобретение которых включены в
сметную документацию на строительство (реконструкцию, в том числе с элементами
реставрации, техническое перевооружение), капитальный ремонт объектов капитального
строительства. Перечисление средств по таким контрактам (договорам), в том числе
авансовых платежей, осуществляется в установленном Правительством Российской
Федерации порядке с лицевых счетов участника казначейского сопровождения, открытых
заказчикам по таким контрактам (договорам) в УФК по Ивановской области, на расчетные
счета, открытые поставщикам по таким контрактам (договорам) в кредитных организациях.

4.12. Установить, что в 2024 году при казначейском сопровождении средств,
предоставляемых на основании контрактов (договоров), указанных в подпункте 4.9.

настоящего пункта, заключаемых в целях выполнения работ, оказания услуг в рамках
исполнения муниципальных контрактов, контрактов (договоров), которые заключаются
муниципальными бюджетными и автономными учреждениями и предметом которых
являются строительство (реконструкция, в том числе с элементами реставрации, техническое
перевооружение), капитальный ремонт объектов капитального строительства, перечисление
средств по таким контрактам (договорам) осуществляется в порядке, установленном
Правительством Российской Федерации, с лицевых счетов участника казначейского
сопровождения, открытых заказчикам по таким контрактам (договорам) в УФК по
Ивановской области, на расчетные счета, открытые подрядчикам (исполнителям) по таким
контрактам (договорам) в кредитных организациях, при представлении заказчиками по
таким контрактам (договорам) в УФК по Ивановской области документов, подтверждающих
выполнение работ, оказание услуг, а также реестра документов, подтверждающих затраты,
произведенные подрядчиком (исполнителем) в целях выполнения работ, оказания услуг, по
форме, установленной Правительством Российской Федерации.

4.13. Установить, что в 2024 году не осуществляется казначейское сопровождение
средств, предоставляемых на основании контрактов (договоров), которые заключаются на
сумму 3 000 тыс. руб. и менее в рамках исполнения муниципальных контрактов, контрактов
(договоров), которые заключаются бюджетными и автономными учреждениями, договоров
(соглашений), указанных в подпункте 4.9. настоящего пункта.»

  2.Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета
Иванковского сельского поселения                              А.А.Сергеев

Глава  Иванковского

сельского поселения                               С.Н.Николаева